
REGIONE LAZIO

Direzione: CULTURA E POLITICHE GIOVANILI
                     

Area: INTERVENTI PER LO SPORT E POLITICHE GIOVANILI
                      

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  21901  del  21/12/2018

Oggetto:

Proponente:

Estensore TROIANO CARLA _____________________________

Responsabile del procedimento LABAGNARA ELENA _____________________________

Responsabile dell' Area M. NARDONE _____________________________

Direttore Regionale M. CIPRIANI _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Istituzione della Commissione di valutazione delle domande ammissibili di cui all'Avviso pubblico "Sport in/e movimento –
Interventi per l'impiantistica sportiva" - Legge regionale del 24 dicembre 2010, n. 9 e successive modifiche e integrazioni, art.
2, commi dal 46 al 50 approvato con Deliberazione n. 711 del 31/10/2017.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 4 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G17392 21/12/2018



Oggetto: Istituzione della Commissione di valutazione delle domande ammissibili di cui 

all’Avviso pubblico "Sport in/e movimento – Interventi per l'impiantistica sportiva” - Legge 

regionale del 24 dicembre 2010, n. 9 e successive modifiche e integrazioni, art. 2, commi dal 

46 al 50 approvato con Deliberazione n. 711 del 31/10/2017. 

 

 

IL DIRETTORE REGIONALE CULTURA E POLITICHE GIOVANILI 

 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Interventi per lo Sport e Politiche Giovanili; 

 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio;  

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6, concernente “Disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza e al personale 

regionale” e successive modificazioni ed integrazioni;  

 

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale 6 

settembre 2002 n. 1, e successive modificazioni ed integrazioni;  

 

VISTA la legge regionale del 24 dicembre 2010, n. 9 e successive modifiche e integrazioni 

“Disposizioni collegate alla legge finanziaria regionale per l’esercizio 2011” ed in particolare i 

commi dal 46 al 50 dell’art. 2, così come modificati dall’art. 2, commi 85 e 86 della legge 

regionale del 14 luglio 2014, n.7 “Misure finalizzate al miglioramento della funzionalità della 

Regione: “Disposizioni di razionalizzazione e di semplificazione dell'ordinamento regionale 

nonché interventi per lo sviluppo e la competitività dei territori e a sostegno delle famiglie”; 

 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale del 7 maggio 2018, n. 213, con la quale è stato 

conferito l’incarico di Direttore della Direzione regionale “Cultura e Politiche Giovanili” alla 

dott.ssa Miriam Cipriani; 

 

VISTO l’atto di organizzazione n. G09692 del 30 luglio 2018 con cui è stato conferito 

l'incarico di Dirigente dell'Area "Interventi per lo Sport e Politiche Giovanili" della Direzione 

regionale Cultura e Politiche Giovanili alla dott.ssa Monica Nardone; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione n. 711 del 31/10/2017 “Legge regionale del 24 dicembre 

2010, n. 9 e successive modifiche e integrazioni, art. 2, commi dal 46 al 50”. Approvazione 

dell’avviso pubblico “Sport in/e movimento – Interventi per l’impiantistica sportiva”; 

 

VISTA la Deliberazione n. 933 del 28/12/2017 “Deliberazione 31 ottobre 2017, n. 711 - Legge 

regionale del 24 dicembre 2010, n. 9 e successive modifiche e integrazioni, art. 2, commi dal 

46 al 50”. Approvazione dell'avviso pubblico "Sport in/e movimento – Interventi per 

l'impiantistica sportiva". Proroga della scadenza per la presentazione delle domande; 

 



CONSIDERATO che ai sensi del suddetto Avviso Pubblico risultano pervenute n. 351 

domande;  

 

PRESO ATTO che, a seguito dell’istruttoria da parte dell’Area “Interventi per lo Sport e 

Politiche Giovanili”, sono state ritenute ammissibili alla valutazione della Commissione n. 183 

domande e, non ammesse alla valutazione n. 168 domande; 

 

VISTA la determinazione G11130 del 10/9/2018 “Legge regionale 24 dicembre 2010, n.9, Art. 

2, commi dal n. 46 al n. 50 – Avviso pubblico “Sport in/e movimento – Interventi per 

l’impiantistica sportiva” di cui alla deliberazione del 31 ottobre 2017, n. 711. Approvazione 

dell’elenco delle domande non ammissibili. 

 

DATO ATTO che, a seguito della pubblicazione della suddetta determinazione, sono 

pervenute alcune istanze di riesame, delle quali sono state ritenute idonee all’avvio di un 

procedimento di riesame ulteriori 20 domande, e pertanto il numero delle domande ammissibili 

alla valutazione della Commissione è pari a n. 203 e non soggette a valutazione n. 148;  

 

VISTA la Determinazione G17278 del 20/12/2018 “Modifica dell’Allegato 1 della 

Determinazione n. G11130 del 10/09/2018, avente ad oggetto: “Legge Regionale 24 dicembre 

2010, n. 9, Art. 2, commi dal n. 46 al n. 50 - Avviso pubblico “Sport in/e movimento - Interventi 

per l’impiantistica sportiva” di cui alla deliberazione del 31 ottobre 2017, n. 711. 

Approvazione dell’elenco delle domande non ammissibili”.”  

 

TENUTO CONTO che all’art.6 dell’Avviso suindicato si stabilisce che l’esame delle 

domande, che hanno superato la fase istruttoria prevista all’art. 5 dell’Avviso stesso, sarà 

effettuato da una Commissione di valutazione, istituita con determinazione del Direttore 

regionale competente in materia di Sport;  

 

RITENUTO che: 

- la Commissione sarà composta da 3 membri e da un Segretario verbalizzante;  

- i componenti della stessa sono individuati tra dirigenti regionali e/o dipendenti regionali 

muniti di comprovata esperienza curricolare nelle materie oggetto dell’Avviso di cui alla 

Deliberazione n. 711 del 31/10/2017; 

- la partecipazione dei componenti alla Commissione è a titolo gratuito e l’attività sarà 

svolta nell’ambito del normale orario di servizio; 

 

SENTITI i sopra nominati dipendenti regionali, i quali hanno espresso il loro consenso allo 

svolgimento dell’incarico da espletare e acquisito il parere favorevole del Dirigente di 

riferimento dell’Architetto Salvatore Siracusa; 

 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art.6 dell’Avviso, a conclusione dei lavori, la 

Commissione redigerà le graduatorie dei progetti ammessi e proporrà, alla Direzione Cultura e 

Politiche Giovanili, l’assegnazione dei contributi ai soggetti utilmente collocati nelle 

graduatorie stesse, ai fini dell’approvazione; 

 

RITENUTO pertanto di procedere all’istituzione della seguente Commissione, così composta: 



 

Presidente Cristallini Claudio Dirigente Area; 

Componente Macchione Giuseppe Dirigente Area; 

 

Componente Siracusa Salvatore Specialista tecnico – Architetto; 

 

Segretario Aruffo Luciano Funzionario Area. 

 

RITENUTO di demandare alla struttura competente l’opportuna comunicazione ai singoli 

componenti, quale notifica dell’atto, per lo svolgimento dell’incarico. 

 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse in premessa, che formano parte integrante del presente 

provvedimento: 

 

di istituire la Commissione prevista dall’Avviso pubblico, approvato con Deliberazione n. 711 

del 31/10/2017 e di nominare, quali componenti della Commissione i seguenti dipendenti in 

possesso dei requisiti e dell’esperienza necessaria per l’incarico da svolgere: 

 

 

Presidente Cristallini Claudio Dirigente Area;  

Componente Macchione Giuseppe Dirigente Area; 

 

Componente Siracusa Salvatore Specialista tecnico – Architetto; 

 

Segretario Aruffo Luciano Funzionario Area. 

 

 

 

Il presente provvedimento sarà notificato agli interessati, che non percepiranno alcun compenso 

per l’incarico da svolgere, e pubblicato sul B.U.R.L. e sul sito della Regione Lazio 

http://www.regione.lazio.it/rl_sport/   per consentirne la massima diffusione. 

 

 

 

 

  IL DIRETTORE 

       Miriam Cipriani 

 

 

 


